tur  eorum  pro  quorum  sustcntatione  et  guberna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omniraodis  profutura. 

Sednequeinlerdiutione  velexcommunicalioueipsum 
mona^terium  addicatur,  nisi  forte  pro    dilioribus, 

cubi   quas  vel  abbas,vel  monachi  emendare 

conlempserint :  nec  ipsi  tamen  excommunicatos, 

aut  interdic'os  ad  officium  divinum  suscipiant :  nec 
in  communi  parochiae  interdiclo  signa  pulsentur. 

n  Obeunte  tamenteejus  lociabbate,veI  tuorum  quoli- 
bet  succes8orum,nullus  ibi  quilibet  ex  subreplionis 

astutia  seu  violentia  praeponatur,  ni.-i  quem  fratres 
eorum  consensu,vel  fratrum  pars  cousilii  sanioria, 

vel  de  suo  vel  de  alieno  si  oportuf-rit  collegio,  se- 
cundum  Dei  limorem,  et  beati  Benedicti  Regulam 

elegerint.Si  quis  igiturin  crastinum  archiepiscopua 

aut  episcopus.imperator  aut  rex.princeps  aut  dux, 
cemes,  vicecomes,  judex  aut  ecclesiastica  quaelibet 

saecularisve  personahanc  nostrae  constitutionis  pa- 
ginani  sciens,  etc,  tu  in  aliis  nonnullis  eiistolis. 

Scriptum  permanum  Rainerii  scriniarii  regionarii 

sacri  palatii. 
Ego  Paschalis  catbolicae  Ecclesiaj  episoopus. 

fratri  D.  Composlellano  episcopo,saluteaiet  aposto- 
licam  benedictionem. 

Oppressiones  et  anguatiae  quas  in  partibus  vestris 
tliOcleaiapalitur,gravi  cornoslrum  moBroreafficiunt: 
unde  etomnipotentem  Dominum  ut  vobis  subvenire 

digneturorairuis.etvosipsosmooemu.gutstrenuosvi- 
rosaddefensionemEccleaiaesuscitarecuretis.Petitio- 

neinquam  nobis  tam  vestra  quam  ex  cleri  et  populi 
p  irte,Ecclesiae  veslrse  filii  G.  archidiaconus  et  Petrus 

capellanus,  qui  ad  nos  missi  sunt,suggesserunt,ad 
praesens  implere  non  possumus,  sicut  idem  nuntii 

vsbis  poterunt  vivis  vocibus  intimare.  Caeterum  id 

vos  indubie  scire  volumus,  quia  nos  exaltationi 

vestrae  Ecclesiae  congaudemus.  Cupimus  enim  eam 
competenter  pro  B.  Jacobi  meritis  honorare. 

CGXCVIII. 

Ad  D\idnc>/m]  episcopum   Composlellanum.  —  De  ec- 
clcsiaS.  Micliaelis  P[Jro]cap<  llano  restiluenda. 

(Anno  1110,  April.) 

[Florez  Espana  sagrada,  XX,  87.] 

P.  episcopus.servus  servorum  Dei,venerabili  fra- 

tri  D.  Compostellano  epi3copo,salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Filius  noster  P.  Ecclesiae  vestrae  capellanus  ad- 
versus  Su^rium  conquoritur  quod,S8ecularibus  po- 
testatibus  iisus,  ecciesiam  S.  Michaelis  quaj  in  ci- 
vilate  vestra  3itHest,ei  vioienter  ab.'?lulit ;  umle  quid 
in  canonibuscautumiit,noa  ignorat  fraternitas  tua 
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Daluin  RnmjB  in  porlicu  Beali  Pelri,  per  inanum  A 
Joannis  S.  R.  K.  diaconi  cardin.  ac  bibliothecarii, 

V  Kal.  Maii,  Incarnulion.  Doruini  1110,  ponlificalua 
Qutein  donini  Paschalis  II  papa;  auno  xi. 

CCC. 
A(l  Peirum  Piclaviensein  e/nscnpum.  —  Hugonem  de 

Liciniaco    commoneai  ul    injitrias    miinadei  io    S. 
Maxcnlii  illatus  emendare  non  diflerat. 

(Anno  1110.) 

[Dom  BoiQUET,  Hecueil,  XV,  46.] 

Paschalis  epi8co|)us,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Iratri  P[tTRo]  P.ctaviensi  episoopo,  salutem 
et  aposiolicam  benediclionem. 

Hugonem  de  Liciniaco,  quiaB.  Petri  fidolem  no- 
virrus,  specialius  diligiinus  ;  sed  neque  R.  Pelrus 
fldelitatein  contra  ecclesiarum  sibi  commissarum 

tidelilatem  recipit,  neque  nos  dileclionem  contra  B 
Deum  possumus  exhibere.  Ipsum  igitur  efficaciler 
commono  ut  injurias  quas  monastcrio  S.  Maxenlii 
irrogat,  corrigere  et  emendare  non  differat,  ne 

longi  tcniporis  labores  quos  Deo  (70*)  exhibuisse  cre 
dilur,parva  occasione  deslruat.Alioquin  infraduos 

mfinsps  popiquam  has  lilter.is  acceperis,  caiionico 
eum  mpudamus  judicio  coerceri. 

CCCI. 

Ad  Pelrum    Piclavienscm    epif^covum.   —  Plures   ei 
causus  monasterii    S.  Muxenii  judicio    suo  diri- 
mendiis   commiiiit,    ac  ti-rrus    liomanoe   Eccltsix 
censuales  eidem  commendal. 

(Anno  1110.) 

[Dom  BocQUET,  liecueil,  XV,  46.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabilifratri  P[etro]  Pictavorum  episcopo,8alutem  et  C 
apostolicam  benedictionem. 

Lator  prcBsentium  G[offrid'J8]  (71)  abbas  Sancti 
Maxentii  multa  per  Hugonem  de  Liciniaco  auferri 
suo  mona?terio  queritur.Causametiam  cum  abbate 
CasaB  Drti  se  dicunt  hubere  pro  ecclesiis  Gozenogili 

(Gazeneuil) ;  cum  abb.ile  etia!n  S,  Snverini  pro 
ecclesiis  Lesaii  vel  Berlaum.  Etiam  de  Mostarolo 

monasterium  suum  gravari  conqueritur,el  per  Si- 
monem  deWerruca.el  porThebaudum  Meschinuin» 

et  alios  plures.  Tuas  igttur  iraternitati  praeaipimus 
ut  tam  de  his  quara  de  aliia  monasterii  querelis  ei 
efficacem  justiiiam  facias.  Tfcrram  de  Painpro  et  de 

Rigaudaiu,et  S.  Germerii.de  qua  Romanaj  fclcclesiae 

census  annuus  solvitur.tutelaj  tuae  specialius  com- 
mendaraus.  D 

CCGII. 

Bulla  S.  Raymundo    Barbastrensi  episcopn   direcla. 

(\nno  1110,  Maii  2.) 

[Flokez,  Espani  sngraita,  XLVI,  329-] 
PaschalI''  epi&CDpua,  scrvus.  etc,  Raymundu  Bar- 

basirensi  ppiscopo  fjusque  successoribus  canonice 

substituendis  in  perpeluura. 

(70*)  Hugonem  Liziniacensemanno  1101  cuiT.Guil- 
lelmo  i,oinile  Pictaviensi  in  Prtla-btinam  proleclum 
fuisse  iTH.Iit  Willeln)us  Mcilmesburiensis,  lomo 
nostro  .XIII  (i.  «■.  apud  D.  Bniqufi),  p.  8 

(71)  Golfridus,  qui  anno  IHO  Roma  bullam  re- 
portavit  editam  upud   Beslium  in   Hisl.  comilum 

Spiritu  Domini  docente  didicimusquia  Dominua 
transfprt  regnuet  mutal  tempora.Ipse  quond«m  in 

llispanis,  juxta  beneplacilum  suum,i>hristianorum 
regnadiffudilet  rursum  per  Sarracenoruin  vcl  Moa- 
biturum  tyrannidem  Christianorum  pecc.da,  juxta 

6ua  judicia,visitavit.Unde  factum  est  utepiscopalis 
calhedra  quae  Ilerilae  lueral  in  montana  transiret.in 

oppiduin  videlicet  quod  Hota  dicitur.  Inde  rursum 
iinminutis  Muabitarum  viribus  proprius  Ilerdum  in 

Barbastre  oppidum  transferlur.  Spes  et  Christianis 
cerlior  ppr  Dei  graliam  nostro  tempore  fada  pst  ut 
Ilerdcn  urbem,  Dumino  operante,  recipiant.  Ll  noa 

i>;itur  Domini  Dei  nostri  judicia  prospquentes,prce- 
eenti  decreto  consliluimus  episcnpalem  calhedram, 
qute  hactcnus  Rotae    vel    Bjrbastre  habita  est,  ad 
Ilerdae  urbem  in  posterum  relerendam,  cum    cam 

omnipolens  Dominus  Christianorum  restiluerit  po- 
testati,  conservatis   nimirurn   montanis    terminis, 
sicut  a  te  vel  a  tuis  praedecessoribus  apud  Rotum  ei 

Barbastrum  habiti  el  possessi  sunt,  cum    vallibus 
Helseet  Gislau,  cuin  abbatia  Alaonis  ac  monasterio 

S.  Martini  de  Cavallera,  sicut  in  allodium   Rotensi 

Ei'clesiae  a  regibus  impelrata  sunt.Dealiis  vero  mo- 
nasleriis  intra  eamdem  parochiam  sitis,  debila  tibi 

tuisque  successoribus  reverentia  persolvatur,  sicut 

tuishactenuspraedecessoribussolula  est.  Cunfirnra- 
mus  itaque  vobisecclesiasde  Balaguer  et  Tamarid  et 

terras,quaejaminChri9tianorum  redactae  suntditicme 
vel  ecclesias.cum  restilutasfuerinl.in  Fragael  Zeidin 
et  Onlimana.  O.Tines  quoque  decimas  seu   caeleras 

res  ecclesiastici  jurisad  Ilerdae  circumstantiam  per- 
tinentes.  Oinnes    ejusdem    diceoesis   fines   qui  in 
Christianorum  redacti  suntvel  fueriiit  potestate  luic 

tuorum(|ue  successorum  dispositioni,sicut  superio- 
ribus  lemporibus,per  apostolicae  memoriae  [Urbani] 
secundi  praedecessoris  nostri,per  nostrum  quoque 

privilegium  conslitulum  est  subjacere  piaecipiinus, 

salva  in  omnibus  apo-tolicae  sedis  auctoritatc.  De- 
cernimua  ergo  ut  nulli  hominum  liceat  vestram  Ec- 
clesiam  temere  perturbare   aut  ejus    possessiones 
aufcrre  vel  abbatiasrelin3re,iiiinuere  vel  temerariis 

vexalionibus  fatigare,sed  omnia  integra  conserven- 
tur,(ara  tuis  quam  auccessorum  tuorum  clericorum 

et  pauperum  usibus  profutura.  Si  qua  er-io   eccle- 
siastica  saecularisve  persona  hanc  nostrae  sanctionis 

paginam  sciens  conlra  eam  temere  venire  priEsum- 
pserit,  eecundo  tertiove  commonita,si  non  satisfa- 
clione  congrua  emendaverit,  poteslatis  honorisque 

suidignitatecat-eatjreamquese  divinojudicio  de  per- 
petratainiquitatprognoscat,et  asanctissiino  corpore 
et  sanguine  Dei  pI  Domini  nostri  Jpsu  Christi  aliena 

fiat.atquein  extremo  exa  nine  districtae  ultioni  sub- 
jaceat.  C;pteris  autem  eidein  Ec:clesiae  jura  servan- 
titjus  sit  pax  romini  nostri  Jesu  Cbristi,quatenus  et 

Pictav.,  p.  431,  ei  a  Labbeo,  t.  X  Concil.  col.  g79. 

{esi  apwl  nns  epist.  2'J9.  supra)  :  «  Datum  Rom.r-  in 
porlioii  Bnati  PHirijper  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
mance  Ecclesiae.diac  cardin.,v  Kalend.  Maii,lncar- 
nai.  DuminiCce  1 1 10,pontific.autem  domni  Paschalia 

II  papae  anno  xi.  » 

277 EPISTOLTE  ET  PRIYILEGIA. 
278 

hic  fructum  bonae  actionis  percipiant.etapud  distri-  A  quem  malueritis  adireanti8titenQ,et  abeo  consecra- 
tionem  et    sacramenta    suscipere,   qui   apostolicse 
sedis  fuitus  auctoritcite,quae  poslulantur  indulgeat. 

Porro  necepiscopo,  nec  epitcopi  minislris  fHCultas 
sit  novas    quasiiliet  exacMones    ipsi  loco  iodicere, 

autKravanen  inferre,  aut  in  abbaiem  locisineapo- 
Rtoliceesediscensuramanumdepositionisextendere. 

Indicium  autem  perceptae  a  Romana  Ecclesia  pro- 

tectionis,  dimidiam  auri  unciam  quoiannis  Late- 
ranensi  palatio    persolvetis.  Si   quis  igilur  in  cra- 
stinum  archiepiscopusautepiscopus,  imperator  aut 

rex,  princeps  aut  dux,  comes,   vicecomes,  stratigo 
autjudex,  ecclesiasticaquaelibelsaecularisvepersona 
hanc  nostra^  constilutionis  paginam    sciens  contra 

eam  temere  venire  tentaverit,8ecundo  terliovecom- 
n  monila,  si  non  satisfactione  congrua  emendaverit, 

polestatis  honorisque  sui  digniiate  careaf,reamque 
se  divino  judicio   existere  de  perpetrala  iniquitate 

cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine 

Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Ghrisli  alie- 
na  fial,  atque  in  extremo  examinedistrictae  ultioni 

eubjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servan- 
tibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenua 
et  hic  fruclum   binae  aclionis    percipinnt,  et  apud 

districtum  judicem   praemia   aeternae   pacis    inve- 
niant.  Amen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Benevenli   per  manum  Joannis,  S.  R.  E. 

cardinalis  et    bibliothecarii,    Idus  Jnlii,  indict.  ii, 

Incarnationis    Dominicae    anno    1110,    pontilicalus 
autem  D.  Paschalia  II  annoxi. 

CCCIV. 

Ecclesix  Sonnebecanix  possessiones  et  privilegia 

confirmat. 

(Anno  1110,  Oct.  16.) 

[MiRiEus,  Opp.  diplom.  II,  1252.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei,dilecto 
in  Christo  filio  Lamberto  Sonnebeccensis  ecclesiae 

praeposito,  salulem  et  apostolicam  bpnedictioncm. 
ExDrogonis(72)venerabilis  quondam  Morinorura 

episcopi  scripto  comperimus,  quod  bonae  memoriae 
Fulpodus  una  cum  uxorc  sua  Ramburjija,  avia  tua, 

et  post  eos  pater  tuus  Theobaldus  Ecclesiae  sanctae 
ia  Villa  (73)  Sonnebeccensi  varia  sui  juris  praedia 

contulerunt.unde  septem  canonicis  stipendium  pro- 

ctum  judicera    piaemia   aeternaa    pacis    inveniant. 
Amen,  amen,  amen. 

Scriptiim  per  manum  Joannisscriniariiregionarii 

ac  notarii  sacri  p-il.Uii. 
Ego  Paschalis  episcopus  catholicae  Ecclesiae  SS. 

BE.  V. 

Datum  Roma?  in  porticu  B.  Petri  per  manum 
Joaniiis,  sancta3  Romanae  Ecclesiaj  diac.  cardinaiis 

ac  bibliothecarii,vi  NonasMaii,  indic.  il,  Incarnai. 

an,  lllOjpontificutus  autem  domini  Paschalis  II, 
an.  XI. 

CCCIII. 

Monasterium  S.  Vincentii  Cupersanum  tuendum  susci- 
pit  ejusque  vossessiones  ac  privUegia  confirmat. 

(Anno  1110,  Jul.  15.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  VII,  703. J 

Paschalis,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio  ViN- 
CENTio  abbiiti  vener.  monasterii  S.  Benedicti,  quod 

in  civitate  Cupersani  situm  est,  ejusque  successo- 
ribus  regulariter  sfuccessuris  in  perpetuum. 

Pias  postulatio  voluntatis  affectu  debet  prosequenti 

adimpleri,  quatenus  et  devotionis  ainceritas  lauda- 
biliter  enitcscat,  et  utilitas  postulata  indubitanter 

vires  aspumat,  (|uia  dileclio  tua  ad  sedis  apostolicae 

portum  conrugiens,eju3  tuitionem  devotiune  debita 
requisivit,nossupplicationi  tuaeclementerannuimua 

et  B.  Benedicti  Cupersanense  monaslerium,cui  Deo 

auctore  praesides,  sub  lulela  apo^tolicae  sedis  exci- 
pimns.  Praesentis  igilur  privilegii  paginaapostolica 

auctoritate  statuimus  ut  universa,  quae  idem  mo- 

nasler'um  in  praesenti  tertia  indictione  legitime  C 
posaidet,  sive  in  futurum  juste  atque  canonice  po- 
terit  adipisci,  firma  tibi  tuisque  successoribus  et 

illibata  permaneant.  Decernimus  ergo  utnuliiom- 

nino  homiuum  liceateamdemEcclesiamtemere  per- 
turbare,  aut  possessionem  auferre.vel  ablatam  re- 

tinpre,minuere,vel  temerariis  vexationibus  fatigare, 
sed  omnia  integraconserventur  eorum,proquorum 

sustenlatione  vel  gubernatione  concessa  sunt,  usi- 
bus  omnimodis profutura.Obeunte  te  nunc  ejusloci 
abbatc,  vel  tuorum  quolibet  successorum,  nulUis 

tibi  qualibet  subreptionis  astutia  seu  violentia  prae- 
ponatur,  nisi  quem  fratres  communi  consensu,  vel 

fralrum  pars  consilii  sanioris,  vel  de  suo,  vel  de 
alienosioportueritcollegio,  secundum  Deitimorem 

el  B.  Benedicti  Regulam  elegerint.  Chrisma,  oleum  j)  viderentur.Ea  igitur  quae  a  praedictis  parentibustuis 
sanctum,consecrationesaltariura,  sive  ba?ilicarum, 
ordiriationes  monachorum,  qui  ad  sacros  fuerint 

ordinespromovendi.ab  ipso,  in  cujus  dioecesi  estis, 

accipiatis,  si  quidem  gratiam  etcommunionem  apo- 
slolicae  sedis  habueril,et  si  ea  gratis  et  sine  pravitate 
voluerit  exhibere  ;  alioquinliceat  vobis  catholicum 

(72)  Drogo,  e  monasterio  Bertinieusi  transmissus, 
ad  inslaurandam  ahbatiam  S.  Wiaoci  Bergensem  : 
iude  vero  eleclus  Cijiscopus  Morinensis  anno  1030, 
obiit  anno  1078  prope  Jnbilanus. 

(73)  Soiinebeck,  atibatia  oanunicorura  re^ularium 
ordinis  S.  Aiigustini,  duabus  ab  Ipa  milliaribua  ; 
quondain  subdita  fuit  cougregationi  Arroasiensi. 

(74)  Ruslaer,  jam  dicitur  Latine  Rollarium,\[i\gQ 

cidem  Ecclesiae  tradita  sunt,  altaria  eliam  quae  bo- 
nae  memoriae  Radbodus  quondam  Noviomensis  epi- 

scopi  ad  eumdem  locuin  contulil,  scilicet  de  Rua- 

laer(7^),  de  Nieuw-Kercka  (75),  et  de  Bevenslaer  (76), 
et  quaecunque  a  quibuscunquefidelibus  desuo  jure 
in  eamdem  ecclesiam  oblata  sunt  vel    in  posterum 

Rous.<>elnere.  Hujus  loci  abbas  Sonnebecmus  est  de 
facio  patroi.us  et  scholasler  ;  cura  tamen  j)asto- 
rali  per  siios  religio^os  non  fungitur*  quod  ipsi  ia 
hac  bulla  ronredpbatur. 

(75)  ISieuw  Kercka,\'u\go  Nieuwkerckp, estappen- 
dix  altsris  de  Kousselaer,  et  in  illo  loco  constilui- 
lur  pastor  ex  religioais  Sonnebecania. 

(il&)  Bevenslaer,  vulgo  Becclaere.Huiws  loci  praedi- 
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olTerricontigcrintJn  eorunidem  canonicorum  upub,  A  liatur,  niei   prffisumptioneiii  suam  digna  satisfao- 
firmu  pemporel  quiala  purmMnere,  servureque  cen-      tione  correxerit. 
semiis. 

Quidquiil  praeterea  munitionis  seu  libertalis  prre- 
dictusi  Irater  noster  Drogu  cidcm  loco  l<ir;:itns  e.-^t, 

no9  prajsenlis  d''Creti  nuctoriute  sancinius;  prohi- 
benies  ne  quis  mii)iierc,  sublriihere.vc!  moilisqiii- 
busliliel  alienHre  prjesumat,  sed  oiiinia  integra  con- 
serventur  eorum  pro  quorum  sustentatione  et  gu- 
bernHtione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profu- 
tura. 

Si  quis  autem,  quod  absil  !  huic  nostro  decreto, 
ausu  temerario  contraire  tentaverit,  honoris  et 
olficii  8ui  perioulum  paliatur,  aut  excommunica- 

tionis  ultione  plectatur,  nisi  praesumptionem  suam 
digna  satisfactione  corrcxerit. 

lla  estsubsignatum. 

Ega  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lalerani  per  manura  Joannis,  sanct.«>  Ro- 

manse  EcclesitH  liiaconi  cardinalis  ac  bibliolheca- 

rii,  XVII  Kal.  Nov.,  indictione  iv,  Incarnationis  Do- 

minicae  11 10,  ponlilicatus  aulem  domni  Paschalis 
secundi  papae  anno  duodecimo. 

CCCV. 

Ecclesix   S.  Donatiani   Brugensis  possessiones  con- 
firmut. 

(Anno  1110,  Oct.  16.) 
[MiR-Bus,  ubi  supra,  p.  26] 

PASCHALts  episcopu3,servus  servorum  Dei,dilecto 
in  Christo  filio  Bertulfo,  Sancti  Donatiani  Brugen- 
lis  praeposito,ejusque  successoribus  canonicesub- 
Btituendis  in  perpetuum. 

Otficiinostri  nos  hortaturauctoritas  pro  ecclesia- 
rum  statu  sollicitos  esse,  etquae  recte  statuta  sunt 
stabilire.Quamobrem  nos  pelitionibus  tuis  clemen- 
ter  annuimus,  et  quae  temporibLs  nostris  ad  vestrse 
congreKationia  stipendium  tradita  sunt,  vel  qufe 
etiam  ante  nostra  teinpora  a  confrattibus  no^tris 
episcopis  foncfssa  noscunlur,  vnb's  veslri-que  suc- 
cejsnribiis  quieia  n.anere  !?ancimu«,  allare  sciheet 
de  sanctaCruce,altare  de  sancto  Mii^h;iele  et  alta- 
ria  de  Orscamp,  de  llhiderv(,rde,  d  ■■  Wara,  de 
Ema,  de  Uicasnuda,  de  Clrire,  de  Widt^scatc,  de 
Kemla,  de  Dudezela,  de  Ulkerka,  de  Clemskerka, 
de  Artrika,  et   de  Lophem.    Decernimus  itaque  ut 

Datum  Laterani  per  mHiuim  Joannis,  sanctae  Ro- 
manan  Ecclesiae  cardinalis  ac  bibliolhecarii.xvii  Ka- 
l^ndas  Nuvembris.  indictione  iv,  Inoarnalionis  Do- 

minicaeanno  1110,  ponlificatus  autem  domni  Pas- 
cbalis  II,  PP.  anno  xii. 

CCCVI. 

Ad  Leodegariiim  Vivariensem  epifcopum.  —  Arguil 
euin  quod  ecrlestam  S.  Andeoli,  canonicis  S.  Bufi 
ab  eo  iraditum,  eisdcm  a  clencis  suis  auferri  per- 
miltul. 

(Anno  1110,  Ootobris  18). 

[BouQiET,  Hec.  XV,  /i9.) 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  iratri  Vivariensi  episcopo,    salutem  ot  apo- 
B  alolicam,  benedictinnern. 

Non  est  episcopalis  constanliae  justa  vota  fran- 
gere,  et  constiluliones  rectas  in  nihilum  revocare. 

Ecclesiam  B.  Andeoli  fr.itribus  S.  Rufi  pro  elee- 

mosyna  et  religione  concesseras,  et  clericorum  tuo- 
rum  conscnsu  firmaveras,  sicut  a  fralribus  ipsis  ac- 

cepimiis,  et  liiterarum  tUHrum  lectione  cugnovi- 
mus.  Nunc  autem  clericis  tuis  conniventiam  parare 

conspicens,  cum,per  eos  pra-dictis  fratribus  eccle- 
siam  ipsam  permiltis  auferri.  Nos  quidem  conces- 
sionem  factam  canonice  firmamus  ;  te  antem  vehe- 

menter  arguimus  quia  te  in  hoc  praevaricatorem 

ostendisii.  Tu  i'  igilur  experientiae  per  hffic  scripta 

praecipimus  constitulionem  tuara  integnira  r.(lam- 
que  custodias  ;  si  vero  clerici  tui,  ut  justi  voti 

p  transgressores,  pertinaciler  contraire  praRsumpse- 
rint;  tu  eos  maeistri  jure  corrigere,  et  anslerilate 

congrua  studeaa  emendare;  alioquin  super  vos  apo- 
stolicae  sedis  justitia  dirigetur. 

Ditum  Laterani,xv  Kal.  Noveiribris. 
CCCVII. 

Ad  Didnrum  CompostelUwum  episcopum.  —  M(nel 
ut  LJraru  rtciitiu,  filin  reips  Custcllx,  si.b  )oena 
pru-iitiiinis  regni  ab  inreMu,  qnem  rimlra.xil  in- 
euudi  mairimoiaum  cum  Al,.li<jnso  Anu/oiuie  rege, 
sthi  in  tert'0   giadu   consunguinilulis   conjuncto, 
drSlSlut. 

(Circa  annurn  1110  ) 

[Mansi.  Conril.,  XX,  1006  ] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Diuaco  Gompostellano  episcopo,  salu- 

tem  el  aposlolicam  beneiiiciionem. 
nemini    liceat,    vel    haec  vel   alia,  quaj    ad  vestraB  D      ̂ j  hoc  te  omnipotens  Deus  populo  suo  pneesse congregalionis  usus  per  Dei  gratiam  data  vel  danda 
Bunt,minuere,vel  eubtrahere,  vel  modis  quibuslibet 
alienare;sed  oinnia  integra  conserventur  eorum 
pro  quorum^'ubernatione  ac  sustentationeconcessa 
sunt,  usibus  omnibiis  profutiira.  Si  quis  autera, 
quod  abril!  huic  nostro  docr.^to  leinerarie  contraire 
tentaverit,   honoris  et  otficii   sui   periculum    pa- 

clu9  pr,Tlatu3  patronus  est,  non  lamen  religiosurn constituit  pastorem. 
(77)  Ilffic  tantum  ex  Paschalis  papalitteris  descri- 

pti  inveiiirnus  :  caeferum  rum  non  paruissent  apo- 
Btolicis  jussis,  Deum  viudicem  euntexperti.  Uraoa 

constituit,  ut  eorum  peccata  corrigas,  et  Domini 

annunties  volunlatcs.  El  infra:  Studeigitnr  sccun- 
dum  ditam  tibi  divinitus  facullatem  lantum  incesti 

facinus,  quod  a  regis  fiiia  perpetratum  est,  debita 

ultione  cnrrigere  :  ut  vel  a  tama  praesuraptione  de- 
sistat,vel  Ecclesiae  consortio  et  saBCulari  potestate 
privetur,  elc.  (77). 

siquidem  morte  subitanea.  per  medium  cum  cre- 
puisset,  exstincta  est,  et  Alphonsus  in  Sarracenico 
bello  (leremptus,  prout  uterque  Rodericus  aifirmat. 
Sev.  Bin. 
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CCCVIII. 

Ad  Poatium  ahbitem  et   Cluuiacemes   monachos.  ■■- 
Retirefie7iilit  quod  chrismd  in  inonasierio  suo  con- 
secruri  ftcerint. 

(Circa  annum  H  10.) 

[Mansi,  Concil.    XX,  1043,    ex  Severtii    Chronolog.] 

PASCHiLis  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilec- 
tis  (iliis  PoNTio  at)bati,  seu  monachis  Clumacensis 

monasterii,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Confrater  noster  Berardus  Matisconensia  episco- 
pus,  partini  rogatu  nostro,  partim  probitate  sua, 
erga  proedecessorem  tuum  venerabiiem  Hugonem 

abbalem  benigne  se  habnit  :  et  cuni  Hiprusalemitu- 
ru3  disces-;it,  oiTiniainter  vos  etipsnm  quipteacpoci- 
fice  habebtntur.  Capteruni  post  discessum  ejus  non 

parum  jus  Matisconpnsis  Ecelesiffl  perlurbastis, 
quia,  quod  hactenus  faclum  non  est,  in  monasterio 

vestro  chrisma  consecrari  'ecistis.  Hoc  enim  per 
episcopi  personam  exhibftur  Ecclesiae.  Rogamus 
ergo  dilectionem  vestram  ita  hoc  plena  oharitote 
corrigere,ita  etiam  in  cstcris  circa  eum  vos  habere 

ut  inler  vos  praeteritae  pacis  vinculum  arctius  re- 
Blringatur.  Ipse  enim  [ilenius  vos  diligil,  et  a  vobis 

pleniusiJiligendus.  Quarriolirem  praecipimusne  lalia 
ulteriusfiant  Nonenim  immemoressumus  quanto 

studio  quantaque  insiantia  salej;erimus  ut  firma  in- 

ter  vos  et  stabilis  concordia  permaneret.Quod  id- 
circo  firmum  servari  volumus  et  praecifiimus,  fiO 
detrimentum  ulterius  Ecclesia  patiatur.Oranles  vos 
pro  nobis  misericordia  divina  custodiat. 

CCCIX. 
Ad  canonicox  Ecclesix  Lucensis. 

(Intraan.  1103-HH,  Nov.  4.) 
[Baluz.,  Mi^ccll.  ed.    Luc.  IV,  586.] 

PAECHALii  episcopus,  scrvus  servorum  Dei,  diie* 
clis  in  Christo  filiis  canonicis  Lucanae  Ecclesia?,sa- 
luiem  el  aposiolicam  benodictionem. 

Gaudere  multum  debntis  in  Doniino  qiiod  fempo- 
ribus  vestris  in  piirochia  vesira,  vid>-iicel  Briati 
Fridiani  ecclesia,illa  coiiversationi.<  aposlolicae  pri- 
mordia  refloruere  ;  quapropler  con^regationem 
ipsam  propensius  diligere,  et  pro  reicnltalis  veslrae 

modo  lovere  atqne  honorrtre  debetis.  Vestram  ergo 
dilectionem  litterispraesentibuse.xcitamus.monenies 

ac  praecipientes  ut  Beati  Fridiani  canonicos  in  di- 
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A  Ne  qnid  ergo  ultprius  simile  pr.veun:.atur  iptcrdici- 

(iius,  nec  corum  ijarochianos  aut  ex  'oinmunicelis, 
aut  praeter  eorum  voluntatera  ad  pceniteniiaiE  ad- 
raillalis  ;  sic  eis  in  omnibus  vos  servate,  ul  quips 

cis  opporluna  pcrmaneat,  et  [.'lena  intervos  chari- 
las  per  Dei  gratiam  perstvercl. 

Daluni  Laterani,  ii  Nnnas  Novembris. c<.cx. 

Ad  parochianos  ccclesix  Frirjdiani  Lucensis. 

(Inlra  an.  1103-  IIU,  Nov.4.) 
[Balcz.,  ibid.] 

Paschalis  episcopus,  servus  sprvorum  Dei,   dile- 

clis  flliis  parochianis  EcclesiaeSancli  t^ridianijSalu- 
tem  et  aposlolicam  benediclionem. 

Dt  votionem  vestram,  quam  erjia  Beati  Frirliari 

D  ecclesiamgeritis,jam<1ud..ira  ex  inultorumrelaiione 
comperimus.  Unde  affectione  debita  conjraudentes, 

gratias  Pc  referiiniis,  ei  rogamus  ul  amorem  suum 
in  cordibus  veslris  sim  dignetur  j^ratia  consrrvare. 
Vos  aulera  eicut  dilectum  in  Christo  filium  litterig 

praesentihus  visitaotes  monemus,  ut  et  deinceps  in 
devotione  ipsa  et  bono  [iroposito,  auxilianle  Deo, 

firmiter  maneatip,  et  loco  illi  consilii  et  auxilii  ves- 

tri  opem  sic  perDeigratiam  cnnreraii.s,  quatenuset 
ibidem  Domino  servientes  sustentationem  habeant, 

et  vos  indulgentiam  vestrorum  obtinereme  reami- 
ni  peccaturum. 

D.itum  Laterani,  ii  Nonas  Novembris. 

CCCXL 

Acl  clerum  et  plebem  Arelalensem.  —  Vt  in  locum  Gi- 
belini  eviscopi  sui,  Hierosolijmam  iranslati,  aiium 

C      eligant  {76). 

(Anno  1111.  Jan.  2.) 

(Mansi,  Conci[.,XX,  1103.) 
Paschalis    episcopus,  servus  servorum    Dei,  clpro 

et  populo  Arelatensi,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Pro  nef.'0ti;8  et  scandalis  quae  in  Hierosolmitana 
ecclesia  fuerant,venerabilem  fratrem  nostruniGibe- 

liniim,  quond.im  ecclesiae  vestne  amistitem,  ad  par- 

tes  illis  cura  noslra  legatione  direximus:  cujua  ni- 
niirura  persona  ita  in  omnibus  placuit.  quod  eura 

clerus  et  pnpulus  ejusdem  ecclesiae  unanimi  voto, 

communi  dpsiderio,  in  palrem  sibi  et  pastorem  ele- 
gerunt.  Nosenim,  quoniam  diu  episcopaliregimine 

fuerantdestituti,electionem  ipsamHssertionenoslra 
lectione  Domini  charius  amplectamini,  nec  eis  aut  D  firmavimos,    vestram  itaque    dilectionera    litteris 
ipsi  aliquam  molestiam  inferatis  aut  inferri  ab  aliis 

patiamini.Quod  enim  probationis  et  raolestia;,  quod 
honoriset  reverenliae  illis  impenditis  nobisascribi- 

mus:  illud  sanequod  adversus  eo.«  coiifraler  vester 
archipresbyler  fecisiredicituradiiiiratiiur.Qiiemdam 

enim  conversura  et  post  obedientiae  promissionem 

ad  saeculi  vanitates  reversum,cum  pro  causahaca 
siipradicto  priore  excommunicalusfuisset,simulata 
absolutione  illectus  in  apostasia  siquidera  perma- 
nens  dum   absolvi  credidit,  amplius  obligalus  est. 

(78)[n  charta  Balduini  regis  nierosol.ap.Willelm. 
Tyr.  1.    XI,  c.  12,  data  an.  HlO  Gibelinus  «  in   pa- 

prcBsentibus  prajinoneraus  ot  hortamur  in  Dom.ino, 

ut  et  vos  canonicum  p.Tstorem  vobis  eligere  prope- 

retis,  nec  vobis  grave  et  durum  vehementius  vi- 
deaiur.  lllum  enim  lanio  ardore  Hprosolymitana 

suscepit  ecclesia,  quod  eum,  etsi  nos  omnino  veli- 
mus,  vobi?  reddere  nullo  modo  possimas. 

Datii  Laterani,  quarto  Nonas  Januarii. 
CCCXII. 

Henrico    regi   qratubuur  qund  «  patrts  nequitiam 
abhorreat.  »  Affirmat,  si  n   plena  mentis  devotione 

triarchara  eleclus  »    perhibetur.  G.  Rob.  de  Monte 
{Patrol.  CLX)  ad  hunc  annum.  JAirt. 
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sHn  suitqne  Ugitimis  mrreisoribns  obediendamex-  Pi  iGS,  ei   noa  eorum  eentenliam  episcopali    concilio 
hibeal  qitnm  sive  rcijrs  swe  ini\ieiuiores  caihulici^ 
suif  in.Tlcrexsdribits  exliibnerint,  se  profeclo  euin 
ut  riiihiiliciini  itnperatorem  habiluruin  esse.  x/Vun- 
ttos  ad  se  miiti  vull. 

(Annollil. —   V.de   Pktri    Chronicon  monasterii 
Casinrnsis,  p.  779.) 

CCCXIU. 

•  Northmnnvos  et  Lnvgoburdos  ad  Roma:\3e  Ecclesiat servilium  iuvitut. 

(Anno  11  U,  Fcbr.  —  Vide  z6irf.) 
CCCXIV-CCCXV. 

Eenrico  regi  ab  episcopis  el  ahbatibut  reddi  negalia 

jubet. (Anno  UU.  Febr. 

[Maxsi,  Concil  ,  XXI,  42.] 

condrmamus.  Tibi  ilaque,  lili  charissime  Henrice 

rex,  et  nunc  per  nlficium  nostrum  Dei  gratiu  Koma- 
norum  imperator.  et  rogno  rcnaiia  ill-t  dmiit.lenda 

praecipimuB.  qiiaead  regiium  tempore  Curoli,  Ludo- 
vici,  Henrici  et  caeierorum  praidecessoi  um  tiiorum 
mauiteste  perlinebanl.  lnterdicimus  enim,  et  sub 

dislrictione  anaihematis  prohibemus,  ne  qui  epis- 

coporum,  seu  abbatum,  vel  praesentium,  \el  fuiu- 
rorum  eadem  regalia  invadant,  el  civitatpp,'iucalus, 
marchias»,  comitatus,  irumetaa,  teloneum,  merca- 
tum,  advocatias  regni,  jura  centurionum  et  curles, 

qu8B  manifeste  regni  erant,  cum  pertinentiia  suis, 
mililiam  et  caslra  regni,  nec  se  deinceps  nisi  per 

graliam  regis   de  ipsis  regalibus  intruinittant.  Sed 

Pasch^lis  cpiscopus,  servus  scrvorumDei,  dilec-  n  nec  posteris  noslris  liceat.qui  posl  nos  in  aposLoli 
to  filio  HENnico  regi,  ejusque  successoribus. 

Ei  divinaj  legis  inslilutione  sancituiii  et  sacria 

cnnonibus  interdictum  est,  ne  sacerdotes  curissae- 

cularibus  occupentur,  nevead  comilatum,nisi  aut 

pro  damnatis  eruendis,  uut  pro  aliis,  qui  injuriHm 
patiuntur,  accedant.  Nunc  et  apostolus  Paulna: 

ScVculariu,  inqiiit,  judicia  si  liabueris,  comtcmptibi- 
les,qui  sunl  inler  vos,illos  conslHuiie  ad  judicundum. 

In  regni  autem  vestri  partibus  episcopi  vel  abbates 

adeo  diviliissaecularibus  occupantur,iit  comitalum 

assidue  frequentare,et  militiam  exercere  cogantur. 

Qu*  nimirum  aut  raro,  aul  nunqnam  sine  rapmis, 
sacrilpgiis,incendiis  aut  homicid  is  exhibenlur.  Mi- 

nistri  altaris  ministri  curiae  facti  sunt,quoniam  ci- 
vitate8,ducatus,  marchias,  monetas,  curtes  et  cae- 
tera  a  rcgibus  acceperunt;  nunc  et  mos  Ecclesie 

intolerabilis  inolevit,ut  eleclj  episcopi  nullo  modo 

consecrationem  acciperent,  nisi  prius  per  manum 
regiara  inveslirentur.  Qua  ex  causa  et  Simoniacae 

haeresis  pravitas.el  ambitiononnunquam  praevaluit 
tanta,  ut  nulla  electione  praemissa,  episcopales  ca- 
thedrae  invadereutur,  aliquando  etvivis  episcopis 
investiti  sunt.  His  et  aliis  plurimis  malis,  quae  per 
investiluram  plerumque  contigerant^praedecessores 
nosiri  Gregorius  Vllet  Urbanus  II  felicis  memoriaj 

ponlifices,  excitati,  colleclls  frequenter  episcopali- 
bus  consiliisjinvestituras  illas  manus  laicae  damna- 

verunt,  et  si  qui  clericorum  per  eam  obtinuissent 

ecclesias,deponendo3,dalores  quoque  communione 
privandos  esse  censuerunt,  juxta  illud  apostolico 

ca  sede  successerint,  aut  le,  aul  regnum  super  hoc 

inquielare  negotio. 
CCCXVI. 

Privilegium  de  invesiiiuris  vi  exlortum. 

(Anno  IHI,  April.  12.) 
[Pertz,  Mon.  Germ.  hi.si.  Legg.  II,  72.] 

Paschalis  episcopiis.servusservoruin  Dei,chari8- 
rissimo  in  Chris^to  lilio,  H.  giorioso  Teutonicorum 

regi,  et  por  Dei  omnipotentis  gratiam  Romanorum 

imperatori  Augusto,  salutem  el  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Regnum  veslrum  sancta?  Romana;  Ecclesiae  sin- 

gulariter  cohaerere^dispositio  divina  constituil.Prae- 
decessores  vestri  probilalis  et  prudentiae  amplio- 
ris  gralia  Romanae  urbis  coronam  et  imperiura 
consecuti  sunt.  Ad  cujus  videlicet  coronae  et  imperii 

dignitatem,  tuam  quoque  personam,fili  charissime, 

H.,  per  nostri  sacerdotii  rainisterium  majestas  di- 
viria  proveiit.Illam  igitur  dignitalis  praerogativara, 

quam  praedecessores  nostri  pra^decessoribus  tuig 

catholicis  imperatoribus  concesserunt,  et  privile- 

giorum  paginis  conlirmaverunt,  nos  quoque  dile- 

ctioni  tuae  concedimus,  et  praesentis  privilegii  pa" 
gina  confirmamus,  ut  regni  luiepiscopis  vel  abba- 
tibus  libere  praeter  Simoniam  et  violentiam  electis, 

investituram  virgae  etannuli  conteras.  Posl  investi- 
tionemverocanonicam  consecralionem  accipiaotab 

episcopo  ad  quera  pertinuerinl.  Si  quid  auiein  a 

clero  et  populo  praeler  tuum  assensum  electusfue- 
rit,nisi  a  le  investiatur,a  nemine  consecretur.  Sane 

rum    caoonum  capitulum,  quod    ita  se  habet;  Si  D  episcopi  et  archiepiscopi   libertatem  habeant,  a  te 

qui^i  episcopus  ssecularibus  potestatibus  usus,  per  ip- 
sos  ecclesiam  hubeat,  vel  oblineat,  deponutur  et  segre- 
gelur,  omnisque  qui  itli  communicalur.  Porro  eccle- 

sias  cum  oblationibus  et  haereditariis  possessioni- 
bus.  quae  ad  regnum    maniteste    non    pertinebant, 
liberas  manilesle  decernimus,  sicut  in  die  corona- 

tionis  tuae  omnipotenti  Dornino  in  conspectu  loliug 
Ecclesin?  promisisli.  Oporiet  episcopos  curis  saecu- 
luribus  expeditos.curam  suorum  agere  populorum, 
nec  ftcclesiis  suis  abesse  diutius.lpsi,,juxta  Paulum 
apostoluiT),  provigilant,  tanquam  rationem  redditu- 

ri  proanimabuseorum.yuorum  vestigiasubsequen- 

inveslitos  episcoposvel  ubbutes  canonice  consecran- 
di.  Praedecessores  enim  vestri  ecclesias  regni  sui 
tantis  regalium  suorum  beneficiis  ampliarunt,  ut 

regnum  ipsum  m>ixime  episcoporum  praesidiia  vel 

abbaiuin  oporteat  communiri,populares  dissensio- 
nes,  quae  iii  electionibus  sspe  contingunt,  regali 

oporteatmajpstalecompesci.QuHmobreum  pruden- 
tiaeetpotpsiatis  tuae  curadebetsollicitius  imminere, 

ut  Romanae  Ecciesiae  inagnitudo,  et  caeterarum  sa- 

lus,  praestante  Domino,  beneliciig  potionbus  con- 
servetur.  Si  qua  igitur  ecclesiastici  saecularisve 
persona  hanc  nostras  concessionis  paginara  sciens» 
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contra  eam  temerario  ausu  venire  tentaverit,  ana-  A  superna  dignatio  per  terapora   longa  conservet  in 

themalis  vinculo,  nisi  resipuerit  innodt-tur,  hono- 

risque  ac  dignilalis  periculum  patialur.  Oijservaa- 
tes  autem  misericordia  divina  rustodiat,  et  pprso- 
nam  poleslalemque  tuam  ad  honorem  et  gloriam 
suam  feliciter  imperare  concpdat.  Amen. 

cccxvir. 
Olloni  Bimbergemx    episcopo  ejusque   sueces.soribus 

pallio  ulendi  cruci^que  prxferendx  copiamfacil. 
(Anno    mi.April.   i^.  ) 

[LuDEWiG,    Script.   rer.  Germ.  I,  413.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rat>ili  fpa'.ri  Orro.vi ,  B  ambergensi  episcopo^salutem 

et  apostolicam  bencdctionem, 

Gharilatis  proprium  esl  bonum,  congaudere  pro- 

columem.  Amen. 

Scriptum  permanuro  Joanni3  scriniarii  regiona- 
rii  ac  notarii  sacri  palatii. 

CCCXVHL 

Privilegium  pro  monaslerio  Hetsceldensi. 

(Anno  1111,  April.  15.) 
[Wenck,  ffe<s.  Lundesg.  II,  58.] 

PASCHALisepisCi>pum,SPrvusservorumDei,dilecto 
filio  in  Christo   Reginhardo    abbati   Hfrsveidensia 

monasieriiejusquesuccescoribuaregularitersubsti- 
tuendia  in  perpetuum. 

Sicut  inJMsta  posentibus  nullu3  est  tribuendus 

effectus,  sic  iegilima  desiderantium  non  estdUfe- 
renda  petitio.Eapropler,  liiiin  Christo  dilectissime, 

fectibu3aliorum:<(  charitasenimnon  queeril  qufesua  g  Reginharde,  luis  petitionibus  annuenies  per   pr«- 
sunt  (1  Cj^.xiii):  »  unde  et  aposlulu9:«Tunc,ait,vivi- 
raus  ai  vos  statis  in  Doinino  (rr/ie«5.iii).»  Etiterum: 

«  Quae  est  enim  nostraspps,aut  gaudium,autcorona 

gloriae  ?Nonne  vos  ante  Dominum  nostrum  Jesum 

Chri3tum?»(J  Thess.  ii.)Hoc  igiturcharilatisdebito 

provocamuretapostolicae  sedis  auctoritatecompelli- 
mur.hoc  nomine  debitum  fratribus  exhibere.et  S» 
Romanffl  Ecclesiae  dignitatem  pro  suocuique  modo 

caeteris  ecclosiisimpertiri.Idcirco vemrabilisfrater, 

Otto  Baaibergensis  episcope,dilectioni  tuae  pallium 
ad  aacraemissarumsolennniaCelpbrandaconcediajus: 

quonimirum  traternitastua  intraecclesiam  lautum 

uti  noverii,  illis  solumdiebu^  quos  praesensdescri- 
ptio  continet,   videlicet  die  sancto    Resurrectionis 
Dominicae  et   Pentecostes,  item    Nativiias   Uomini 

sentis  privilegii  paginam  vestro    venerabili  Hervel- 
densimonaslerio  confirmamus  quaecunque  ad  idem 

monasterium  legitimis  fidelium  donaiionibus  perti- 

nere  noscunlur.Inter  q:ia>  singulariter  religiosii  r.- 

peratoris  Ct»roli  teslamer.tum,quod  vestro  ;  on  :-'.o- 
rio  delegavit,  ratum  manere  sancimus.Illa    etiam 
decimationes,  quas  ab  aaliquis    temporibus    idem 

monasterium  possidet,  et  quae  praedecessorum  no- 
stroruinapostolicaesedispontifioum  privilegiia  ve^- 

trispraedecessoribusconcessae  sunt,nosquoqueprae- 
semis  decreti  aurtoritate  concedimus.  Qufficunque 

etiam  in  posterumconcessione  pontificuin,liberaIi- 
tale  principum,vel  oblalione  fidelium    jusle   alque 

canonice  poterit  adipisci,firaia  tibi  tuisque  succes- 

soribus  et  'llibala  permaneant    Decernimus  itaque 
nostri  Jesu  Christi,et  io   natalitio  SS.  apostolorum  ̂   utnuUi  oinnino  hominumliceal  idem  inonasLerium 
Petri  el  Pauli,  in  solemnitate  S.  Dionysii  martyris, 

anniversario  eliam  luae  consecrationis  die,et  dedi- 

cationibus  ecclesiiirura;  cujus  nimirum  pallii  volu- 
maste  gratiamperomniavindicare.Hojuasiquidem 
induraenti  honor,  humilitas  atque  juslitia  est. 

Tola  ergomenti:  fraternitas  tua  teexhibere  festi- 
net  in  prosperis  hutnilem  et  in  adversis  si  quandc 

veniunt,  cumjustitia  erectam,amicam  bonis,per- 
versis  contrariam,nuUiu3  unquam  faciem  contra  ve- 

ritatem  suscipiens.iiulliusunquam  faciemproveri- 
taieloquentem  premr!ns,misericordiaeoperibusjuxta 
veritatem  substantiae  insistens,  et  tamen  insistere 

etiam  super  veritalem  cupiens,infirmis  compatiens, 
benevalentibuscongaudens,a!ienaprupriadeput;ios 

temereperturbare  autejus  possessionesauferre,veI 

ablatas  retinere,  minuere,vel  temerariis  vexationi- 
bus  fatigare,sed  omnia  integraconserventur  eorum, 

pro  quorum  sustentatione  etgubernationeconcessa 
sunt.usibus  omnimodis  profulura.Obeunte  te  nunc 

ejus  loci  abbate.vel  luorum  quolibet  successunim, 

nullus  ibi  qualibet  subreptionisastutia  seu  vioien- 

tio  praeponatur,  nisi  quem  fratres  communi  con- 
sensu.aut  fratrum  parsconsilii  sanioris  secundum 
Dei  timorem  et  beati  Benedicti  regulam,vel  desuo 

vel  de  alieno,  si  oportuerit,  rollegio  elegerinl.  Si 

qua  igiturin  futurum  ecclesiastica  sacularisveper- 
sona,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens, 

conlra  eam  lemere  venire    tentavent,  secundo  ter  - 
de  alienis  gaudii3,tanquarade  propriis  exsullans,in  D  liove  commonita.si  Don  satisfactionecongruaemen- 
corrigendis  vitiis  piesaeviens.in  fovendie  virtutibus 
auditorum  animura  demulcens,  in  ira  judicium 
sineira  tenens,  in  tranquillitate  autem  severitatis 

justae  censuram  non  deserens. 
Haec  est  ergo,  fraler  charissime,  pallii  accepti 

dignitas.quam  si  sollicite  servaris,  quod  foris  acce- 
pisss  ostenderia.inlus  habebis.Ad  haec  etiain  crucis 
vexillum,intra  Bambergensis  Eijclesiae  parochiara 
ante  faciern  tuam  portari  concedimus,saIva  videlicet 

Moguntiae  metropolisrevprentia,utsppciali Romanas 
Ecclesiae  dignitale  praeditus,9pecialiter  ejus  studeas 
obedientiae ac  servitiis  insudare.Fraternitatem  tuam 

daverit,honoris  potestatisque  suae  dignitate  careat, 

reamque  se  divino  judicio  existere  d^  perpetrata 

iniquitate  cognoscat,  et  a  --acratissimo  corpore  ac 
eanguine  Dei  et  Domini  Rtdemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,atque  in  exlrerao  examine  distri- 
ctae  ullioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

justa  serv<intibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  ethicfructum  bonae  actionis  percipiant, 

et  apiid  districtum  judicem  praemia  aeterna  inve- 
niant  demum. 

Ego  Paschalis,  catholicae  Ecclesiaeepiscopus  sub- 

scripsi. 
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Datum  Romae  In  Insula  f.ycaonia  per  manum  \ 
Joannis.sancliB  lloinaiiai  Ecclesire  di.icdni  caidinalis 

ac  Liibiiolhccarii,  vice  diacuni  Friderici  arcliican- 
ceilarii  tl  Coloniensis  archiepiscopi,  xvii  Kal.Mili, 

indict.  IV,  anno  Dominica;  Incarnaiionis  1111, pon- 
tificatus  auteindomniPaschalis  eccundiduorieciino, 

imperii  vero  Henrici  quarliiiiiperatoris  anno  primo. 
CCC.XIX. 

Ad   Benricum  imperaforem. 
(Anno  IIH.) 

[Mansi,  Coucil.  XX,  1094.] 
Paschalis  episcopus  sprvus  servorum  Dei,dilec- 

tissimo  filio  8U0  Henhtco  Roraano  imp.  Angusto 
ealutem  et  aposiolicam  benediciionem. 

Post  parvi  temporis  spatium,  qniddam  de  vohis 

sinistrum  audivimup,  quod  nos  valile  conturbat.  r» 

Pervenit  enim  adnosquodad  perturbationem  quie- 
tis  ecclesiasticaB  H.  apuil  Ariciam  dimittere  dispo- 

neris.ut  ahlutas  possessioni^s  Ecolesiae  relineat,  et 
reliqua  inquietare  non  desinat.Nos  autem  putaba- 
mus  eos  qui  in  lidelitate  nostra  permanent  nobis- 

cu'n  permanere  in  litiore,sed  siciit  vere  relatio 
palefccit,  frater  nosler  Aretinus  adhuc  inter  pro- 
cellHS  quatilur.ct  longe  porlum  videt.  Dilectionem 
itajue  vestram  litteris  praesentihus  rogamus  et 

commonemussicut  de  vobisconfidimus^utpraedicto 
fratri  nostro  gratiam  vestr<im  reddatis,  et  posses- 

Biones  Ecciesiai  restiluatis  fidelibus  quoque  suis 
injungile,  ut  ab  ejus  servitio  ulterius  se  non  sub- 

Irahani.Non  Pnim  possunt  sine  dctrimenln  capitis 
membra  persequi  el  abscindi,et  filiorum  conlume-  „ 

lia  si  palns  spectat  injuriam.  Diligite  igitur  quos 
diligimus,  ut  quos  odistis  ollo  habeamus,  et  quoa 
diligitis,  diligamus.De  caetero  omnipolena  [)eu8  vos 
6ua  pietale  custodiat  alqne  conservet. 

CCCXX. 

Ad  Aretinos. 

(Anno  1111.) 

[Mansi,  CoKcil..  XX,  1092.] 
Paschalis  episcopup,  servus  servorum  Dei,clero 

et  civibus  A.retinis,salutein  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Officii  nostri  auctoritate  coinpellimur,  ut  ecele- 
siaruDJ  omDiuin  solliciiudinem  gerere  dcbeamus  ; 
itaque  pro  venerabili  fratre  noslro  episcopo  vestro 
praesenles   litteras  ad  vos    decrevimus    deslinare. n 
Audivimus  quoniam  nec  debita  eum  veneratione  " 
tractetis,  necdebitam  illi  obedientiain  persolvatis. 

Quod  profocto  divinae  constituiioni  penitus  contra- 

dicit.  Dominus  siquidem  Jesus  Chrislus  cum  pre- 
tiosi  sui  san^;uinis  effusione  sanoiam  redemisset 

Ecclesiam,  pastores  iu  ea  constituit,  qui  vice  sua 
populo  suo  salutaria  minislrarent,  unde  qui  eis 

jnjurias  irrogant,  eorumijue  mandata  contempse- 
rint,  ipsi  Doiiiino  irrogare  eumque  contemnere 

cognoscuntur,  sicut  ah  eo  dicitur  :«  Qui  vos  tangit, 
pupillam  oculi  mei  taiigii,  et  qui  vos  spernit,  me 

Bpernit.  »  Itaqueuniversilati  vestrne  praecipimus  ut 

usque  ad   proximam    Domini   nativitatem  ad  pra;- 

dicti  conrratris  nostri  epi^copi  veslri  obedientiam 
redcatiSjeumque  sicut  patrem  ac  magistrum  et  Dei 

vicarium  airectione  dehiti  dilii,'atis,el  debila  reve- 
renlia  veneremini.  Alioi|uin  nos  ex  tempore  quod 
divina  dispositione  minisierii  nostri  est,  vobis  affe- 

riinug,  et  ipsain  spirilualem  alimonise  passionem, 

divina  videlicet  ol(icia,donecrosipueretis,interdici- 

mus.  Dignum  est  ut  qui  Deum  in  ministerio  suo 
contemnitis,  Dei  quoque  beneficio  et  vic.irii  sui 
minislerio  careatia. 

CCCXXI. 

Y  Ad  Renricum  imp.  a  se  ordinatum. 
(Anno  ini,  Maii  3.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1093.] 
Paschalts  ppiscopus.servus  servorum  Dei.dilecto 

in  Christo  filio  Hr.nrico  Romano  imp.Augusto.sa-      — 
lutein  et  <  postolicam  benedictionem.  ^ 

Ex  quo  a  nobis  praesentia  vestra  discessil,  de 
incolumitate  status  veslri  aliquid  ad  audientiam 

nostram  non  pervenit.  Verumtamen  quia  noslrae 

volunlatis  est  prosperitatera  vestrain  libenter  ad- 
discere,  et  nostrain  vobis  in  invicera  intimare, 

de  nobis  excellentiae  vestrae  litterarum  priHsentium 

relatinne  si^nificamns.  Siquidem  nos  per  Dei  gra- 
tiam  buni  sumus,  licet  quidam  jussinni  vestrae  in 

his,  qucE  B.  Petro  restilui  praecepistis,  adhuc 
noluennt  obedire,  incolae  viilelicet  civitatis  Ca- 
stcllanae,  Castri  Corcoli,Monlis  Alli,M)atis  Aculi, 

el  Narnienses  ;  nos  tamei:  ea  et  comitaius  Peru- 
ginura,  Eugubnnura,  Tubertinum,Balneum  Regis, 
castellum  Felicitatis,  ducatum  Spoletanum,  mar» 
chiam  Ferraniam,  et  alias  beati  Petri  possessiones 

per  mandati  vestri  praeceptionem  confidimus  ob- 

tinere.  A  quibusdanc  vero  de  vestris  filius  fidelis 
nostri  Rusticelli  comitis  sicutaudivimus  retinelur. 

Rogamus  ergo  dilectionem  vestram  ut  nobis  eum 
reddi  facialis,quia  et  beati  Petri  fidelis  esl  et  in 

possessione  moratur.  Ad  hnnc  serenitalem  vestram 

plurimum  commonemus  utsemper  diligatis  justi- 

tiam,  eamque  totis  virihus  el  toto  conamine  am- 
plectamini,  quatenus  qui  verus  rex,  inperatoret 

judexest  in  regni  et  imperii  sui  perpetuitate,coro- 
nam  vobis  et  gloriam  largialur. 

Dat.  Lat.,  v  Non.  Maii. 
CCCXXII. 

Henricum    imp.   rogat  ut   Ecclesix  Ariminensi 
ablata  bona   reslitui  jubeat. 

(Anno  1111.) 
[Mansi,  Concit.,  XX,  1094.]  | 

Paschalis   episcopus,    servus  servorum   Dei,  in      ' 
Chrislo  lilio  Henkico  Romano  imp.Aug.,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Ariminensemepiscopatum  ad  jus  beati  Petri  epe- 

cialius  perlinere  manilesium  cst  ;  verum  peccal.» 

exigentihus  oinnibus  fere  bonis  suis  denudatus  et 
in  minimas  reliquias  est  recactus.  Rogamus  igitur 
dilectionem  veslram  ut  ei  per  amorem  B.  Petri 

benignitas  vestra  bona  sua  reslitui  jubeat,et  resti- 
tuta,quietem  Dominn  faciat  prestante  obtinere. 
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GCCXXIIT.  A  t)ignum  est   enim  ut    sepnlcri    Dominici   ecclesia, 

Ad  Bnliluifium  Hieroaolymilorum  regem.  —  Derernii 
ul,nd  umpliandos  fvifs  Hierosolyunuin.iS  dioeeeseos, 
oi/incs  nrbes  qnns  subenrrit,  Hierosolijinilano  tan- 
qunm  melropoliluno  subUtceant. 

(Anno  IIH,  Jun.  8.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1005  ] 

Paschalis  episcupus,  servus  aervorum  Dei,  .ulo- 
rioso  llierosolymitano  regi  Balduino,  salulera  et 

apostoiicam  beneriiclionem, 
Ecclesiarum  quae  in  vestris  partibus  fuerunt  vel 

sunl.terminosatque  possessionesdiutinainfidelium 

possessio  tyrannisque  confundit  Cumit.ique  cerlos 
ejua  fines  assignare  deliberatione  nequeamus,  tuis 

precibus  non  immerito  duximus  annuendum,  ut, 

quia  pro    Hierosolymitun.c   EcclesiaQ  sublimalione 

secunduin  fidulium  militumdesideria.competentera 
honorem  oblineat.et  Turcarum  seu  Sarracenoruia 

j'jgo  libera  in  Gbristianorum  Uianu  abundanliusi 
exultelur. 

CCCXXV. 

tienrico  impernlori  gratins  agil  q^iod  clericis  '^ata- 
viensibus         II     judici  amissa  boua  reddi  jusse- 
rit. 

(Annollll  ) 
[Mansi,  ConcU.,\X,  1094.] 

Paschalis  epitcopus,  servus  servorum  Dei,  in 

Clirislo  filio  Henrico  imp.  Aug.,  sulutem  et  apo- 
slolicam  benediciioiiem. 

Pro  clericis  Paduanis  et  H.  judice  dilectiorii  tu« 

gratias  agimus,quia  eis  tuam  graliam  reddidisti,et 
personam  tuam  exlrcmis  periculis  csponero  devo-  B  ̂^„^  ̂ ^^^  quoe  amiserant  restitui  pr*cepis!i ;  roga visti,     quafcunque   infidelium   urbes   ceperis   vel 

cepisti,ejusdern  Ecclesiseregimini  dignilatiquesub- 
jaceant.  Porro   earurndern   civitatum    episcopi  p.i- 
triarchae  tanqu;im  proprio  metropolilano  obedien- 
tiam  exhibere  procurent :  quatenus  et  ipse  illorum 

fultus  suirragiis,  et  ipsi  adinvicem  ipsius  unanirai- 
tatis  HU\iIio  vegelali,sic  in   Hierosolymitanae  eccle- 
siae  exaltatione  proficiant,ut  de  illorum  profectibus 

omnipoteus  Deua  glorietur. 

Data  Laterani,  quinto  Idus"Junii. 
CCG.XXIV. 

Ad  Gibelinum     llierosolymitanum   patriarcham.  — 
Ejusdem  arijurnenti. 

(Anno   1111.) 

[Ibul.] 

Paschalis  episcopus,  servusservoruuj  Dei,  revc- 

rendibsiino  fratriHierosoIymitano  patriarch.E  Gibe- 
LiNo,  et  successoribus  ejusin  perpetuum  canonice 

promovendis,  salutem  et  apostolicam  benediclio- 
nem. 

Secundum  mutaliones  temporum  Iransferuntur 

etiam  regna  (errarum  Undeetiam  ecclesiai^ticarum 
parochiarum  fines  in  plerisque  provinciis  mutari 

expeditet  transferri.Asianarum  siquidem  Ecclesia- 
rum  flaesantiquis  fueruntdefinitionibus  distribuli, 

quas  distributiones  diversarura  diversae  fidei  gen- 
tium  confudit  irruptio.  Gratias  autein  Deo,  quod 

no!?tri9  temporibus  et  Antiochiae  et  Hiorosolymse 

civilates,cum  suburbanis  suis  et  adjacentibus  pro- 
vinciis,  in  Ghrislianorum  principum  redactaesunt 

potestatem.  Unde  oportet  nos  divinai  mulationi  et  "  nemus 
Iranslationi  manumapponere,etsecundum  tempus, 

qucE  sunt  disjionenda  disponere  :  ut  Hierosolymi- 
tan;e  Ecclesiffl  urbes  illaset  provincias  concedamus, 

quse  j,'Ioriosi  rcgis  BaHuini  ac  exercitum  eum  se- 
quenlium  sanguineper  Dei  gratiam  acquisilae  sunt. 

Prgcsentis  ilaque  decreti  pagin;i,  libi.fraler  charis- 
sime  et  coepiscope  Gibeline,tuisque  successoribus, 

et  per  vos  sancta3  Ilierosolymilanae  ecclcsiae,  pa- 
triarchali  sive  metropoiitano  jure  regendas  dispo- 
nendasque.s.mcimus  civitates  omnes  atque  provin- 
cias  quas  supradicti  regis  ditioni  aut  jam  restituit, 

aut  infuturura  restituore  gratiadiviiia  dignabitur. 

mus  autem   adhuc  pro  laicis,    ut  eos    in  gratiam 

tuam  recipiaset  bonasuaeis  reslitui  facias,quate- 
nusprotectionistuiJ'  munimine  de  castero  praestante 
Deo  quiele  valeant  pernianere. 

CCCXXVI. 

Ad  Henricum  imperatorem. 

(Anno  Hll,  circa  Jun.) 
Ddalric.  Bab.  cod.  n.  267,  ap.  Egcard,  Corp. 

hist.,  II,  27.3.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei.dilpcto 

in  Christo  lilio  IlENiiicoRumanorum  imprratori  Au- 

guslo,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

De  magnilicentia  vestra  bona  semper  audire  opla- 

p  mu9,  tanquam  de  filio  Ecc-lesiae,  qucm  Ecclesia 
principem  acdefensorem  Providenlia  divina  consti- 
tuit.  Monemus  itaque  dilectionem  vestram,  et  mo- 
nentes  rogamns,  ut  divinae  dispositionis  dona,  quae 

accepistis,  consideretis,  et  lam  in  Domini  timore, 

quam  inEcclesiae  veneratione  et  jiistitiajdefensione 

sicut  debelis  et  sicut  polestis,eoaem  Domino  prae- 
stante  proficiatis.Hoc  siquiJem  nos  omnipotentem 
Dominum  deprecamur,  ut  de  profectu  vestro,  non 

lanlum  nos,  serl  etiam  lota  Ecclcsia  catholica  glo- 
rietur.  Legalum  nostrum  post  vos  direximus,  qui 

usquc  Ravennam  veniens  transire  ulterius  timuit, 

propterpcrlurbationesitinerum,quae  posttransitum 
exeicilus  fiunt.  Gum  autem  omnipotens  Deus  in 

lempus  congruum nos perduxei'it,dcIegatimissione, 

prout  npportune   fuerit,  per  ipsius   gratiam  dispo- 

CGCXXVII. 

AdJoiinnem  Tiiscu'nnum,  et  Leonem  Vcrrellensem 
episcopos  el  cariiinales.  —  Concesswnem  invesiitu- 
rarum  imperalori  faclam  se  cassaturum  el  irrila- 
iurum  promiiltt. 

(AnnolU],  Jul.  5.) 

[Mansi,  CoiiciL,XX,  1008.) 

Pasghalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Joanni  Tusculano,  et  LEONiVer- 

cellensi  episcopis.et  car-dinHlibus  in  unum  congre- 
gatis,  consorlium  et  pacem  in  Christo. 

Id  quod  in  peraonam  nostrara,   imo  in  patrem 
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veslrum,    prffiter  ipsius  ecclesiaB   judioium  alque  ̂   dure,  ut  audivimus,  turpiter  tyranniceque  tracten- 

prifsentiani  vos  egii-iis,elsi  vobis  ex  zelo  Dei  visum  tur  ;  quse  prolecto  non  parum  ad  eublimitHM'9  ve- 
eit,  nontunien.ul    mihi  videlur,  canonico  trauiite  slrae  injuriam   sppctant.    In  ornnibus  lamen  liis  te 

incessislis  :  noii    enim   charilas,   sed  a?mul.itio  id  prajcipuum  Ecclesiae   filium  comiiionemus,  ut  Dei 
dictassepcrspicitur.Ouocunquelamenniodo  faclum  judicia  semper   verearis,  iliius   temporis  memor, 

sit.  nos  lamen  confisi  de  misericordia  divina,  pro  quod  in    tuig  iitleris    significasti   dicens:  In  ipso 
animae  noslra;  salute  cogitamus,    et  commissum,  tempore  gravissimae  noslrae  aegritudinis  cuni  vita 
quod  pro  Iratribus  atque  liiiis,  pro  excidio  Urbis  et  nostra  esset  in  dubio,  cum  resolulionis  noslrae  tan- 

universoe  provinciae  fecimus.emendare  curabimus,  tum  haberetur  exs^pectaticet  sic  ei  placere  ptudeas, 
ut  quod  terreniinmequoque  correxisse  ostendatur  qualenua  ejus  graliam  et  regnum   tibi  lcmporaie 
ecclesiaj.  Vos  autem  pro  Ecclesiain  Ecclesia  agite,  disponat,  et  ad  regna  te  aeterna  perducat. 
ut  iliuiu  Ecclesia;  Dei  zelum  quem  habetiset  habere 

ostenditis,    ipsa    experiatur     Kcclesia.   Valele    io 
Domino. 

Datum  Terracinae,tertioNonas  Julii. 
CCGXXVIII. 

*  Brunoni  eptscopo  Signiensi,  abbali  Casinensi,  scri- 
bit  «  non  debere  episcopum  simul  eae  el  abbalem.» 
1'rccipil  ul  abbatiam  dimitlut. 

(Annoilll.    —   ViiJe    Chronicon   monast.     Casin., 
p.  783,  784  ) 
CCCXXIX. 

*  MonacliGs   Caainenses  Brunonis    ob"dientia   solvif, 
eique  sub4itui  successorem  juhet ;  quodnisifa- 
ciinit,  fore  ut.  omnibus  monasterii  cellis  pruprios 
abhiites  prasponal. 

(Annollll.   —  Vide  Petri    Chronic.  mon.    Casin., 
p.   783,    et   Vitam  S,    Brunonis,    Acta   SS.,  Jul. 

IV,  484.) 
GCCXXX. 

*  Signienses    hortotur   td  loco  Brunonis  alium  sibi 
episcojium  sumant. 

B 

Dat.  Laterani  vii  Kal.  Novembris. 

CCCXXXII. 

Ad  Guidonem   Viennensem  episcopum.  —  Inveslitu- 
ram  clericorum  regibus  adimendum. 

(Anno  mi.) 

Mansi,  Concil.  XX,  1008. 

Paschaus  episcopus,  servus  sorvorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Viennensi  archiepiscopo  Gdidoni  et 

apostolics  sedis  legato,  salutein  el  apostolicam 
benedictionem. 

Si  constantiam  tuam  eaeva  illa  barbaries  minis, 

blandimentis,  aut  aliis  modis  tenlat  infleclere,pru- 
dentia  tuaimmobilis  perpeverel  :  si  enim  in  viridi 

jigno  sic  factum  est,  quid  fiet  in  aliis?Si  in  capite 
sic  perpetralum  est,  quid  fiet  in  mombris  ?  Igitur, 
frater  charissime,  in  tuo  bono  incoepto  constanter 

et  virililer,  neo  praestante,  permanpas.  Minae,  vel 
blandinienta,    vel  alii   suasionis    aul    diBSuasionia 

(Annollll.—    Vita  S.    Brunonis,   Acta  SS.,  Jul.  p        j-  j     .-         .  .         j   ■. 
^  ,0/  \  ^  modi,  providentiain    tuam  non  moveant:    sed  ita t.  IV,  484.) 

CCCXXXI. 

[Ad  Henricitm  imveratorem.] 
(Anno  iill,  Ocl.  26  ) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  i094.] 
Paschalis    episcopus,   servus  servorum    Dei,  in 

Christo  fiiio  IIenrico  imp.  Aug.,   salutem  et  apo- 
slolicam  bene  iictionem. 

In  litteris  quas  a  tua  dilectione  suscepimusdiu  te 
graviter  inlirmatum  fuisse  cognovimus,  sed  sicut 

nos  infirinitatis  rumor  affecerat,  ita  rursus  sospi- 

tatis  exhilaravit,auditio.  De  prosperitate  quam  no- 
bis  significasti.Deo  gratias  agimus.qui  providentia 

inaestimabili  omnia  disponit.  Oi'od  a.tem  de  epi- 

Domino  auxilianie  perdura,  ut  aliis  tua  constantia 

salutaris  perseverantiae  sit  exem['lum.Ouae  cogno- 

scere  postulasti,  hajc  sunt :  Scripta,  quae  in  tento- 
riis,  in  quibus  cum  mullitudine  clericorum,  et  ci- 
vium  Urbis  et  toLius  provinciae  custodiebatur,  pro 

libertate  Ecclesiae,  et  pro  absolulione  captivorum 

omnium,  el  pro  excidio  quod  Ecclesiae,  Urbi  et 

univcrsae  provincife.superincumbenle  undiquc  gla- 
dio,  imminere  videbalur,  d^^  eIeclione,3eu  de  inve- 
stituris  personarum  fiicta  sunt,videlicet  ul  electiong 

libera  facta  sine  vi  el  Simonia,  consensu  regis,  fa- 

cultatem  habeut  rcx  invesliendi  per  virgara  et  an- 
nulum,  eteleclus  a  cleroet  populonon  consecretur, 

nisi  a  rege  iuvestiatur  :  ego  canonica  censuracassa 
scopis  conquereris.cor  nostrum  vehementer  angu-  .  •    •,    •   j-        ... 
,  .    ̂          '       .  ,.  .,,  .     n  omnino  et  irntajuaico,et  sub  damnatione  perpetua 

stit.  Ex  quo  enim    vobiscum    illam,  quain  noslis,  u  .       "  r    i 
pactionem  fecimus,  non  solum  longius  posili,  sed 
ipsi  etiam  qui  circa  nos  sunt,  cervicern  adversus 
no2  erexerunt,  et  inleslinis  bellis  viscera  nostra 

coilacerant,  et  multo  faciem  nostram  rubore  per- 
fundunt.  l)e  quibus,  quia  judicium  consequi  non 

possumus,  de  judicio  relinquimus,  ne  Dei  Eccle- 
siam  gravius  perlurbemus.  Caeterum,cum  tantaac 

lalia  patiamur,  miraiiiur  quod  N.  vester  lotis  ec- 
clesiis  oppressioncs  inferat,  quas  hosliliter  occu- 

pat  atque  depopulalur,  et  mutuae  pactionis  imtne- 

raor,quce  nodlri  juris  sunt,  suae  vindicat  usurpa- 
tioai.  Miramur   etiam   quod  dati  a  nobis  obsidea 

permanere  decerno,ut  nullius  unquara  auctorilatis 
aint,  et  nullius  bonae  rnemoriae.  Ea  vero  quae  sacri 

apostolorum  canones.et  Antiochenum,  ac  universa 

concilia,  et  praedecessores  nostri,etpraPCipue  felicia 

memoriae  domnus  Gregorius  el  Urbanus  dehispro- 
hibuerunt,damn  iverunt,staluerunt  et  firmaverunt, 
ego  prohibeo,  da.nano,  conslituo,  et  confirmo,  et 
me  illorum  sancliones  profiteor  servaturum. 

CGCXXXIII. 

•  Ivoni  Carnotensi  episcopo,  de  invesiiiuris  ecclesia- 
ruui,  scribit  «  se  coaclum  Ifecisse  quoi  fecerit,  el 
adhuc  se  prokibere  quod  prohibuerit,quamvis  quX' 

J 
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dam  nefanda   quibusdam    nefandis    scripta   ■permi-  A  nern  privati  sunt,  cum  soa  integritate  reddantur. 
Audivimas  praeterea   quod  idem    frater  P.    Alerici 

depraedationi  sll  expositus  iaicorum.  Uude  fraterni- 
tatem  vestrauj  monemua  ut  ex  parte  nostra  dilecto 
filio  nostro  F.    comiti  Andegavensium  injungatis, 

quodeun  curnsuisornnibus  otliciimuniminelueatur. 
Uuta  Laterani,  xv  Kal.  Martii. 

CCCXXXVI. 
Ad  Lamberlum  Atrebatenscm  episcopum 

(Anno  IH2,  Mart.  27.) 

[Baluz.,  Miscell.  edit.  Luc,  II,  1557.] 

Paschalis  episcopiis,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabiii  fralri  Lamberto  Alrebalensi  episcopo,  saluLem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Ahbateni   Sancli  Vedasti  cum   venisset  ad  nos, 

sent.  » 

(Anuo  illl.  —  Vidfc  Ivonis  epp.  233  et  236.) 
CCCXXXIV. 

Monasterii  Corbeievsis  [dioec.  Paderb .)  privilegia 
coiijirmat. 

(Vide  Annales   Corbetenses  ad    an.  Hll,  ap.  Pertz, 
Mon.  germ.  8cript.  III,  7.) 

CCCXXXV. 

Ad  Radulfum  archiepiscopum  Turonensem  et 
coepiscopos  pro  abbate  S.  Albini. 

(Anno  1112,  Febr.  15.) 

[Mabill.,  Annal.   Bened.,  Append.,  67,] 

Paschalis  episcopus,  gervus  servorum  Dei,vene- 
rabilibus  Irairibus  et  coepiscopis  R.  [Hadulfo]  Tu-